上海市市场监督管理局文件

沪市监标技〔2024〕455号

上海市市场监督管理局关于

下拨2024年标准化推进专项资金的通知

各区市场监管局，临港新片区市场监管局，市局有关事业单位，各项目承担单位：

根据《上海市标准化推进专项资金管理办法》相关规定，现将2024年标准化推进专项资金资助款项下拨至项目承担单位（详见附件1、附件2），并就加强专项资金使用管理有关事项通知如下：

一、资金管理要求

1．项目承担单位是专项资金使用的责任主体，应当按照市级财政专项资金管理的有关规定，实行专款专用，对资金使用情况进行自查，并按要求报送自查情况，提高资金使用效益。

2．各区市场监管局应对辖区内项目承担单位的资金使用情况进行跟踪回访。
3．专项资金应当用于项目承担单位的标准化工作开支，包括标准研究或制定，标准体系建设，标准宣贯或培训，标准实施或评价，标准样品购置或试验，标准购买、印刷或检索，专家咨询，标准数据库建设等。

二、材料报送要求

1．各项目承担单位应如实反馈资金使用情况，并于2025年11月30日前填写《2024年标准化推进专项资金经费使用情况反馈表》（附件3），将纸质盖章版和电子版一并报送至辖区市场监管局。

2．各区市场监管局应及时汇总辖区内项目承担单位的资金使用情况，并填写《2024年标准化推进专项资金经费使用情况汇总表》（附件4），于2025年12月15日前将附件3和附件4一并报送至市局标准技术管理处。

附件：1．2024年标准化推进专项资金资助项目各区汇总表

2．2024年标准化推进专项资金资助项目明细表
3．2024年标准化推进专项资金经费使用情况反馈表

4．2024年标准化推进专项资金经费使用情况汇总表

（此页无正文）
上海市市场监督管理局

2024年11月1日

（此件公开发布）
附件1

2024年标准化推进专项资金资助项目

各区汇总表

	行政区划
	资助项目数（项）
	资助总额（万元）

	徐汇区
	26
	498

	浦东新区
	24
	390

	杨浦区
	16
	309

	普陀区
	13
	248

	长宁区
	12
	245

	嘉定区
	11
	206

	闵行区
	11
	186

	松江区
	9
	129

	黄浦区
	9
	110

	青浦区
	6
	86

	宝山区
	6
	81

	虹口区
	8
	80

	静安区
	7
	78

	奉贤区
	3
	46

	崇明区
	1
	8

	全市总计
	162
	2700

附件2

2024年标准化推进专项资金资助项目明细表

	序号
	项目类别
	注册地

所在区
	项目名称
	申报单位
	备注

	1
	标准制修订
	普陀
	ISO 23237:2023　建筑用玻璃-建筑用太阳能光伏夹层玻璃-透光率测试方法
	中国建材国际工程集团有限公司

	2
	标准制修订
	长宁
	ISO 5773:2023　纺织品　亚麻纤维组成成分的检测方法
	东华大学

	3
	标准制修订
	普陀
	ISO 6650:2023　肥料、土壤调理剂和有益物质—正丁基硫代磷酰三胺和双氰胺的同时测定　高效液相色谱法
	上海化工院检测有限公司

	4
	标准制修订
	青浦
	ISO 9306:2023　麻黄
	上海同济堂药业有限公司

	5
	标准制修订
	浦东
	ISO 24681:2023　船舶与海洋技术　玻璃钢格栅
	沪东中华造船（集团）有限公司

	6
	标准制修订
	杨浦
	ISO 20908:2023　轮胎噪声测试方法　转鼓法
	同济大学

	7
	标准制修订
	杨浦
	IEC 61196-13:2023　同轴通信电缆　第13部分　二氧化硅绝缘半硬电缆等2项国际标准
	上海传输线研究所（中国电子科技集团公司第二十三研究所）
	IEC 61196-13:2023
IEC 61196-1-123:2023

	8
	标准制修订
	徐汇
	ISO 4853:2023　船舶与海洋技术A型门架系统等2项国际标准
	中国船舶集团有限公司第七〇四研究所
	ISO 4853:2023
ISO 4862:2023

	9
	标准制修订
	长宁
	ISO 5803:2023　精细陶瓷-氧化锆中单斜相含量测定试验方法等2项国际标准
	中国科学院上海硅酸盐研究所
	ISO 5803:2023
ISO 5722:2023

	10
	标准制修订
	普陀
	ISO/TS 7352:2023　集装箱NFC/二维码箱封
	华东师范大学

	11
	标准制修订
	浦东
	IEC/TS 62786-3:2023　分布式能源与电网互联-第3部分：固定式电池储能系统的附加要求
	国网上海能源互联网研究院有限公司

	12
	标准制修订
	徐汇
	IEC/TR 63468:2023　核设施—仪表、控制和电气系统—人工智能应用
	上海核工程研究设计院股份有限公司

	13
	标准制修订
	浦东
	ISO/TR 37178:2023　智慧城市基础设施　智能灯柱网络的数据交换与共享
	云赛智联股份有限公司

	14
	标准制修订
	黄浦
	ISO 37008:2023　组织内部调查指南
	立信会计师事务所（特殊普通合伙）

	15
	标准制修订
	浦东
	ISO 7450:2023　中医药-半夏
	上海市中医药国际标准化研究院

	16
	标准制修订
	浦东
	IEC 62977-2-11:2023　光学特性测量—局部亮度和均匀度
	上海唯视锐光电技术有限公司

	17
	标准制修订
	虹口
	ISO 24367:2023　无损检测　声发射检测　金属承压设备等3项国际标准
	上海材料研究所有限公司
	ISO 24367:2023
ISO 24647:2023
ISO 18251-2:2023

	18
	标准制修订
	杨浦
	ISO 8559-4:2023　服装尺寸代号-第4部分：人体尺寸测量表覆盖率的确定
	上海纺织集团检测标准有限公司

	19
	标准制修订
	杨浦
	ISO 23139:2023　废气生物净化设备：城镇污水处理厂除臭技术要求和应用指南
	上海市政工程设计研究总院（集团）有限公司

	20
	标准制修订
	徐汇
	IEEE Std 2048.101-2023　移动设备增强现实标准：软件框架、组件及集成通用要求
	上海商汤智能科技有限公司

	21
	标准制修订
	宝山
	GB/T 42027—2022　气相分子吸收光谱仪
	上海安杰智创科技股份有限公司

	22
	标准制修订
	嘉定
	GB/T 42576—2023　北斗/全球卫星导航系统（GNSS）高精度片上系统（SoC）技术要求及测试方法
	上海司南导航技术股份有限公司

	23
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 41772—2022　信息技术　生物特征识别　人脸识别系统技术要求
	上海商汤智能科技有限公司

	24
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 42143—2022　压水堆核电厂钢制安全壳设计建造规范
	上海核工程研究设计院股份有限公司

	25
	标准制修订
	杨浦
	GB/T 41671—2022　化学纤维　溶剂残留量的测定
	上海市纺织工业技术监督所

	26
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 42453—2023　信息安全技术　网络安全态势感知通用技术要求等2项国家标准
	公安部第三研究所
	GB/T 42453—2023
GB/T 42196—2022

	27
	标准制修订
	长宁
	GB/T 42513—2023　锗酸铋（BGO）晶体　痕量元素化学分析　辉光放电质谱法
	中国科学院上海硅酸盐研究所

	28
	标准制修订
	浦东
	GB/T 42501—2023　逆向物流服务评价指标等2项国家标准
	上海第二工业大学
	GB/T 42501—2023
GB/T 43290—2023

	29
	标准制修订
	杨浦
	GB/T 38662.2—2023　物联网标识体系　Ecode标识应用指南　第2部分：电线电缆和光纤光缆等2项国家标准
	上海电缆研究所有限公司
	GB/T 38662.2—2023
GB/T 41629.1—2022

	30
	标准制修订
	闵行
	GB/T 42635—2023　空间用锂离子蓄电池通用规范等2项国家标准
	上海空间电源研究所
	GB/T 42635—2023
GB/T 42633—2023

	31
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 42424—2023　染发产品中5-氨基-6-氯-邻甲酚等11种准用染发剂的测定液相色谱质谱法等4项国家标准
	上海市质量监督检验技术研究院
	GB/T 42424—2023
GB/T 41650—2022
GB/T 42425—2023
GB/T 41560—2022

	32
	标准制修订
	嘉定
	GB/T 41785—2022　磁光电混合存储系统通用规范
	中国科学院上海光学精密机械研究所

	33
	标准制修订
	闵行
	GB/T 42099—2022　民用飞机主最低设备清单建议书（PMMEL）项目分析方法
	上海飞机客户服务有限公司

	34
	标准制修订
	闵行
	GB/T 42328—2023　船用柴油机脱硫装置技术要求
	中国船舶集团有限公司第七一一研究所

	35
	标准制修订
	普陀
	GB/T 42615—2023　在用电梯安全评估规范
	上海市特种设备监督检验技术研究院

	36
	标准制修订
	长宁
	GB/T 42928—2023　逆向物流服务良好行为规范
	上海市质协用户评价中心

	37
	标准制修订
	奉贤
	GB/T 41640—2022　临界电流测量　第二代高温超导长带临界电流及其沿长度方向均匀性测量
	上海上创超导科技有限公司

	38
	标准制修订
	浦东
	GB/T 42760—2023　智慧城市　感知终端应用指南
	云赛智联股份有限公司

	39
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 41717—2022　核电厂老化管理与寿命管理术语
	国核电站运行服务技术有限公司

	40
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 42383.1—2023　智能制造　网络协同设计　第1、2和4部分等3项国家标准
	上海工业自动化仪表研究院有限公司
	GB/T 42383.1—2023
GB/T 42383.2—2023
GB/T 42383.4—2023

	41
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 42577—2023　北斗/全球卫星导航系统（GNSS）卫星高精度应用参数定义及描述
	中国科学院上海天文台

	42
	标准制修订
	嘉定
	GB/T 42616—2023　电梯物联网　监测终端技术规范等2项国家标准
	迅达（中国）电梯有限公司
	GB/T 42616—2023
GB/T 24476—2023

	43
	标准制修订
	徐汇
	GB/T 42423—2023　化妆品中二氯苯甲醇和氯苯甘醚的测定　高效液相色谱法等5项国家标准
	上海香料研究所有限公司
	GB/T 42423—2023
GB/T 42172—2022
GB/T 42171—2022
GB/T 42022—2022
GB/T 42462—2023

	44
	标准制修订
	普陀
	GB/T 40602.3—2023　天线及接收系统的无线电干扰　第3部分：场地测量　紧缩场场地性能确认方法等3项国家标准
	上海电器科学研究院
	GB/T 40602.3—2023
GB/T 35031.302—2022
GB/T 41589—2022

	45
	标准制修订
	闵行
	GB/T 19557.13—2022　植物品种特异性（可区别性）、一致性和稳定性测试指南　番茄等3项国家标准
	上海市农业科学院
	GB/T 19557.13—2022
GB/T 19557.17—2022
GB/T 19557.25—2022

	46
	标准制修订
	浦东
	GB/T 43204—2023　激光修复过程环境保护要求等2项国家标准
	上海大陆天瑞激光表面工程有限公司
	GB/T 43204—2023
GB/T 43205—2023

	47
	标准制修订
	嘉定
	GB/T 42525—2023　微滤膜除菌过滤系统技术规范
	上海一鸣过滤技术有限公司

	48
	标准制修订
	松江
	GB/T 42874—2023　城市公共设施服务　城市家具　系统建设实施评价规范
	上海柒合城市家具发展有限公司

	49
	标准制修订
	松江
	GB/T 42719—2023　平面材料摩擦带电电压检测方法
	上海晨隆静电科技有限公司

	50
	标准制修订
	杨浦
	GB/T 42318—2023　电化学储能电站环境影响评价导则
	上海电力设计院有限公司

	51
	标准制修订
	嘉定
	QC/T 1184—2023　汽车零部件再制造产品技术规范　装饰用保险杠等2项行业标准
	上海车功坊智能科技股份有限公司
	QC/T 1184—2023
QC/T 1188—2023

	52
	标准制修订
	浦东
	SJ/T 11894—2023　船用超级电容器总规范
	上海奥威科技开发有限公司

	53
	标准制修订
	浦东
	YY/T 1843—2022　医用电气设备网络安全基本要求等3项行业标准
	上海市医疗器械检验研究院
	YY/T 1843—2022
YY/T 1837—2022
YY/T 1830—2022

	54
	标准制修订
	松江
	HG/T 6071—2022　水处理剂用单过硫酸氢钾复合盐等2项行业标准
	上海泰缘生物科技股份有限公司
	HG/T 6071—2022
HG/T 6120—2022

	55
	标准制修订
	杨浦
	CY/T 272—2023　出版物虚拟现实（VR）技术应用要求
	上海理工大学

	56
	标准制修订
	宝山
	YB/T 6001—2022　钢铁企业综合污水回用于净循环水系统水质技术要求
	宝武水务科技有限公司

	57
	标准制修订
	普陀
	SF/T 0131—2023　生物学半同胞关系鉴定技术规范等5项行业标准
	司法鉴定科学研究院
	SF/T 0131—2023
SF/T 0134—2023
SF/T 0140—2023
SF/T 0144—2023
SF/T 0159—2023

	58
	标准制修订
	杨浦
	JT/T 1460—2023　基于车路协同的营运车辆前方交通障碍预警系统要求
	同济大学

	59
	标准制修订
	徐汇
	JT/T 1467—2023　载人潜水器舱室人机交互技术要求
	上海交通大学

	60
	标准制修订
	普陀
	JB/T 14195.1—2022　电机数字化车间运行管理的一般要求系列等7项行业标准
	上海电机系统节能工程技术研究中心有限公司
	JB/T 14193—2022
JB/T 14194—2022
JB/T 14195.1—2022
JB/T 14195.2—2022
JB/T 14195.3—2022
JB/T 14195.4—2022
JB/T 14196—2022

	61
	标准制修订
	黄浦
	DB31/T 1422—2023　健康体检基本数据集
	上海市保健医疗中心

	62
	标准制修订
	闵行
	DB31/T 1412—2023　新生儿先天性心脏病筛查规范
	复旦大学附属儿科医院

	63
	标准制修订
	黄浦
	DB31/T 1398—2023　绿色餐厅管理规范
	上海市餐饮烹饪行业协会

	64
	标准制修订
	静安
	DB31/T 1424—2023　林业有害生物防治服务组织能力评价导则
	上海市林业总站（上海市林业病虫防治检疫站、上海市野生动植物保护事务中心）

	65
	标准制修订
	徐汇
	DB31/ 1405—2023　水产养殖尾水排放标准
	上海市环境科学研究院

	66
	标准制修订
	长宁
	DB31/T 1427—2023　首席质量官评价规范
	上海市质量协会

	67
	标准制修订
	长宁
	DB31/T 1366—2022　企业数字化转型评估要求等2项地方标准
	上海质量管理科学研究院有限公司
	DB31/T 1366—2022
DB31/T 1365—2022

	68
	标准制修订
	徐汇
	DB31/T 1397—2023　智慧物流中心规划和运营要求
	上海市质量和标准化研究院

	69
	标准制修订
	杨浦
	DB31/T 1371—2022　教师职业健康保护行动指南
	上海市肺科医院（上海市职业病防治院）

	70
	标准制修订
	杨浦
	DB31/T 1416—2023　技术交易服务规范
	上海技术交易所有限公司

	71
	标准制修订
	长宁
	DB31/T 1390—2022　动物诊疗机构犬只狂犬病免疫点建设规范等4项地方标准
	上海市动物疫病预防控制中心（上海市兽药饲料检测所、上海市畜牧技术推广中心）
	DB31/T 1390—2022
DB31/T 1425—2023
DB31/T 1391—2022
DB31/T 1382—2022

	72
	标准制修订
	松江
	DB31/T 1403—2023　水稻机械化穴直播技术规范等2项地方标准
	上海市农业机械鉴定推广站
	DB31/T 1403—2023
DB31/T 1417—2023

	73
	标准制修订
	浦东
	DB31/T 1419—2023　医疗付费“一件事”应用规范
	上海交通大学医学院附属仁济医院

	74
	标准制修订
	徐汇
	DB31/T 1364—2022　检验检测机构能力验证技术规范
	上海尚检检测认证技术研究院

	75
	标准制修订
	虹口
	DB31/T 1395—2023　绿色数据中心评价导则
	上海市能效中心（上海市产业绿色发展促进中心）

	76
	标准制修订
	青浦
	DB31/T 1385—2022　科技成果分类评价和价值潜力评价规范等2项地方标准
	上海市科技成果评价研究院
	DB31/T 1385—2022
DB31/T 1387—2022

	77
	标准制修订
	黄浦
	DB31/T 1374—2022　垃圾房技术要求
	上海市环境工程设计科学研究院有限公司

	78
	标准制修订
	青浦
	DB31/T 1426—2023　农产品质量安全基层监督管理工作规范等2项地方标准
	上海市农产品质量安全中心
	DB31/T 1426—2023
DB31/T 1406—2023

	79
	标准制修订
	黄浦
	DB31/T 1370—2022　生活垃圾分类投放收运要求
	上海环境卫生工程设计院有限公司

	80
	标准制修订
	浦东
	DB31/T 310013—2023　机关办公建筑绿色更新评价规范
	上海浦公节能环保科技有限公司

	81
	标准制修订
	浦东
	T/SFAEA 040001—2019　设施种植水肥一体化灌溉系统技术规范等4项团体标准
	上海市设施农业装备行业协会
	T/SFAEA 040001
T/SFAEA 010002
T/SFAEA 010003

T/SFAEA 010004

	82
	标准制修订
	闵行
	T/SAFCM 043—2023　食品接触材料及制品　1,4-二氯苯迁移量的测定
	上海市食品接触材料协会

	83
	标准化技术组织
	嘉定
	ISO/TC70　国际标准化组织/内燃机技术委员会秘书处
	上海机动车检测认证技术研究中心有限公司

	84
	标准化技术组织
	杨浦
	IEC/TC7　国际电工委员会/架空电导体技术委员会秘书处
	上海电缆研究所有限公司

	85
	标准化技术组织
	浦东
	ISO/TC249　国际标准化组织/中医药技术委员会秘书处
	上海市中医药研究院

	86
	标准化技术组织
	徐汇
	ISO/TC8/SC4　国际标准化组织/船舶与海洋技术委员会/舾装与甲板机械分技术委员会秘书处
	中国船舶集团有限公司第七〇四研究所

	87
	标准化技术组织
	长宁
	ISO/TC59/SC8　国际标准化组织建筑和土木工程技术委员会密封胶分委员会秘书处
	上海橡胶制品研究所有限公司

	88
	标准化技术组织
	徐汇
	SAC/TC68　全国电动工具标准化技术委员会秘书处
	上海电动工具研究所（集团）有限公司

	89
	标准化技术组织
	静安
	SAC/TC323　全国电磁屏蔽材料标准化技术委员会秘书处
	上海市计量测试技术研究院（中国上海测试中心、华东国家计量测试中心、上海市计量器具强制检定中心）

	90
	标准化技术组织
	普陀
	SAC/TC105　全国肥料和土壤调理剂标准化技术委员会秘书处
	上海化工研究院有限公司

	91
	标准化技术组织
	普陀
	SAC/TC189　全国低压电器标准化技术委员会秘书处
	上海电器科学研究院

	92
	标准化技术组织
	嘉定
	SAC/TC344　全国四轮全地形车标准化技术委员会秘书处
	上海机动车检测认证技术研究中心有限公司

	93
	标准化技术组织
	杨浦
	SAC/TC 219　全国服装标准化技术委员会秘书处
	上海纺织集团检测标准有限公司

	94
	标准化技术组织
	长宁
	上海市碳达峰碳中和标准化技术委员会秘书处
	上海市经济信息中心（上海市公共信用信息服务中心）

	95
	标准化技术组织
	浦东
	上海市生态环境保护标准化技术委员会秘书处
	上海市环境保护产业协会

	96
	标准化技术组织
	浦东
	上海市氢能标准化技术委员会秘书处
	上海临港经济发展（集团）有限公司

	97
	标准化技术组织
	静安
	上海市数据标准化技术委员会秘书处
	上海市大数据中心

	98
	标准化技术组织
	长宁
	上海市疾病预防控制标准化技术委员会秘书处
	上海市疾病预防控制中心

	99
	标准化技术组织
	长宁
	上海市畜牧业标准化技术委员会秘书处
	上海市动物疫病预防控制中心（上海市兽药饲料检测所、上海市畜牧技术推广中心）

	100
	标准化技术组织
	虹口
	上海市能源标准化技术委员会秘书处
	上海市能效中心（上海市产业绿色发展促进中心）

	101
	标准化技术组织
	黄浦
	上海市市容环卫标准化技术委员会秘书处
	上海市环境工程设计科学研究院有限公司

	102
	标准化技术组织
	静安
	上海市林业标准化技术委员会秘书处
	上海市林业总站（上海市林业病虫防治检疫站、上海市野生动植物保护事务中心）

	103
	标准化技术组织
	黄浦
	上海市园林绿化标准化技术委员会秘书处
	上海市绿化管理指导站

	104
	标准化技术组织
	徐汇
	上海市信息标准化技术委员会秘书处
	上海市质量和标准化研究院

	105
	标准化技术组织
	普陀
	上海市旅游标准化技术委员会秘书处
	华东师范大学

	106
	标准化技术组织
	徐汇
	上海市社会管理和公共服务标准化技术委员会秘书处
	上海市质量和标准化研究院

	107
	标准化技术组织
	静安
	上海市卫生信息标准化技术委员会秘书处
	上海市卫生健康统计中心

	108
	标准化技术组织
	徐汇
	上海市应急管理标准化技术委员会秘书处
	上海市安全生产科学研究所

	109
	标准化技术组织
	徐汇
	上海市科技成果转化标准化技术委员会秘书处
	上海市技术市场协会

	110
	标准化技术组织
	徐汇
	上海市智能交通标准化技术委员会秘书处
	上海市交通发展研究中心

	111
	标准化技术组织
	松江
	上海市农业机械标准化技术委员会秘书处
	上海市农业机械鉴定推广站

	112
	标准化技术组织
	徐汇
	上海市信息安全标准化技术委员会秘书处
	公安部第三研究所

	113
	标准化技术组织
	徐汇
	国家标准验证点（船舶与海洋工程动力机电装备）
	中国船舶集团有限公司第七〇四研究所

	114
	标准化技术组织
	徐汇
	国家标准验证点（智能家居）
	上海市质量监督检验技术研究院

	115
	标准化技术组织
	闵行
	上海市标准化创新中心（纳米技术与应用）
	上海纳米技术及应用国家工程研究中心有限公司

	116
	标准化技术组织
	青浦
	上海市技术标准创新基地（快递物流装备）
	上海度量行科技发展有限公司

	117
	标准化技术组织
	宝山
	上海市技术标准创新基地（钢铁产业互联网服务平台）
	欧冶云商股份有限公司

	118
	标准化技术组织
	普陀
	上海市标准化创新中心（稳定同位素）
	上海化工研究院有限公司

	119
	标准化技术组织
	浦东
	上海市标准化创新中心（工业品互联网服务平台）
	西域智慧供应链（上海）股份公司

	120
	标准化技术组织
	闵行
	上海市标准化创新中心（区块链）
	上海计算机软件技术开发中心

	121
	标准化技术组织
	浦东
	上海市技术标准创新基地（元宇宙）
	上海市人工智能行业协会

	122
	标准化技术组织
	普陀
	上海市标准化创新中心（数字教育）
	华东师范大学

	123
	标准化技术组织
	嘉定
	上海市技术标准创新基地（智慧水务与智慧水利）
	上海元发智慧水务研究院

	124
	标准化示范试点
	黄浦
	上海外服（集团）有限公司人力资源外包服务标准化试点
	上海外服（集团）有限公司

	125
	标准化示范试点
	闵行
	母婴服务标准化试点
	上海亦蓁健康科技有限公司

	126
	标准化示范试点
	嘉定
	工业旅游服务标准化试点
	上海太太乐食品有限公司

	127
	标准化示范试点
	浦东
	上海市12345市民服务热线标准化试点
	中国电信股份有限公司上海分公司

	128
	标准化示范试点
	宝山
	大宗商品行业资讯与数据服务标准化试点
	上海钢联电子商务股份有限公司

	129
	标准化示范试点
	黄浦
	社区戒毒社区康复综合标准化
	上海市自强社会服务总社

	130
	标准化示范试点
	松江
	机构养老服务安全标准化试点
	上海市第四社会福利院

	131
	标准化示范试点
	静安
	人力资源服务标准化试点
	上海人才服务行业协会

	132
	标准化示范试点
	宝山
	压敏电阻可靠性评定IEC国际标准化试点
	上海大学

	133
	标准化示范试点
	闵行
	面向制造的电子装联标准实施模式标准化试点
	上海航天电子通讯设备研究所

	134
	标准化示范试点
	虹口
	产业园区达标企业评定标准化试点
	上海市军民融合发展研究会

	135
	标准化示范试点
	闵行
	卫星组网研发应用标准化试点
	上海航天计算机技术研究所

	136
	标准化示范试点
	浦东
	盾构掘进智能互联-施工远程监控技术标准化试点
	力信测量（上海）有限公司

	137
	标准化示范试点
	宝山
	工业物联网安全技术要求团体标准试点
	上海市物联网行业协会

	138
	标准化示范试点
	浦东
	智能配电用断路器智能制造标准化试点
	上海良信电器股份有限公司

	139
	标准化示范试点
	松江
	电子制造业SMT&PCBA研发一站式智能服务标准试点
	上海启想智能科技有限公司

	140
	标准化示范试点
	杨浦
	在线新经济企业联合系列标准化试点
	上海申创中小企业合作交流促进中心

	141
	标准化示范试点
	杨浦
	云计算服务标准化试点
	优刻得科技股份有限公司

	142
	标准化示范试点
	虹口
	教室照明质量、读写作业台灯分级评价标准化试点
	上海照明电器行业协会

	143
	标准化示范试点
	普陀
	玻璃新材料研发及产业化标准化试点
	中国建材国际工程集团有限公司

	144
	标准化示范试点
	静安
	专病科研大数据标准化试点
	上海市计算技术研究所有限公司

	145
	标准化示范试点
	青浦
	绿色生产基地地块上图和监管标准化试点
	上海市农产品质量安全中心

	146
	标准化示范试点
	奉贤
	生物安全柜标准体系研究与应用标准化试点
	上海市医学装备协会

	147
	标准化示范试点
	虹口
	现代供应链服务标准化试点
	远孚物流集团有限公司

	148
	标准化示范试点
	松江
	异地异店退货服务标准化试点
	上海来伊份股份有限公司

	149
	标准化示范试点
	杨浦
	技术交易服务标准化试点
	上海技术交易所有限公司

	150
	标准化示范试点
	嘉定
	气象科普服务标准化试点
	上海市嘉定区气象局

	151
	标准化示范试点
	浦东
	智慧养老服务标准化试点
	上海新瑞谷科技集团有限公司

	152
	标准化示范试点
	浦东
	康复辅助器具社区租赁服务标准化试点
	上海睦龄养老投资管理有限公司

	153
	标准化示范试点
	嘉定
	社区文化活动空间服务标准化试点
	上海市嘉定区真新街道社区党群服务中心

	154
	标准化示范试点
	虹口
	认知障碍症老人照护服务标准化试点
	上海德律风置业有限公司

	155
	标准化示范试点
	浦东
	化学品本土生物生态毒性试验标准化试点
	上海市检测中心

	156
	标准化示范试点
	青浦
	生活垃圾焚烧厂焚烧炉维护和检修服务标准化试点
	上海康恒环境股份有限公司

	157
	标准化示范试点
	崇明
	垃圾焚烧行业废水资源化综合利用标准化试点
	上海城投瀛洲生活垃圾处置有限公司

	158
	标准化示范试点
	虹口
	节能环保技术服务规范团体标准化试点
	上海市节能环保服务业协会

	159
	标准化示范试点
	徐汇
	喀什地区小南瓜产品种植和加工技术标准化试点
	上海市质量监督检验技术研究院

	160
	标准化示范试点
	松江
	非遗叶榭软糕体验式加工标准化试点
	上海入木田实业有限公司

	161
	标准化示范试点
	奉贤
	“申鸿七彩雉”规模养殖标准化示范试点
	上海欣灏珍禽育种有限公司

	162
	标准化活动
	长宁
	首届ISO国际标准化青年之星大赛
	上海市质量协会

附件3

2024年标准化推进专项资金

经费使用情况反馈表

（项目承担单位填写）

	项　　目

承担单位

	项　目

负责人

	电　话

	手　机

	E-mail

	项目名称

	项目编号
	2024-□-□□□□
	项目类别
	( A标准制修订

( B标准化技术组织

( C标准化示范试点

( D标准化活动

	到帐经费
	大写：　　　　　　　　　　万元（小写：　　　　）

	资　　金

使用情况
	( 已完成

( 推进中（结余资金：小写　　　万元）

	经费使用

情况自查
	是否实行专款专用
	( 是　( 否（原因：　　　　　　　　 ）

	是否用于标准化工作开支
	( 是　( 否（原因：　　　　　　　　 ）

	经费支出明细表
	（根据本项目2024年获得标准化专项资金资助的入账金额，填写截止至2025年11月30日的经费支出明细，以及结余资金的使用计划。可附表。）

	项目承担单位意见：

（盖单位公章）　　　　年　 月　 日

附件4

2024年标准化推进专项资金

项目经费使用情况汇总表

（各区市场监督管理局填写）

填表单位（盖章）：　　　　　　　　　　　　　　　填报日期：　　　年　 月　 日

	序

号
	项目编号（2024-*-****）
	项目名称
	项目承担

单位
	获得资助

金额

（万元）
	资金使用

情况

（已完成

/推进中）
	备注

（填结余资金）

填表人：　　　　　　　　　　　　　　　联系电话：

上海市市场监督管理局办公室               2024年11月1日印发
— 2 —

— 3 —